
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 82431/2016 

Vysvětlení č. 2 

pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Gymnázium Pardubice, Mozartova - 
dodávka gastrotechniky“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele 
následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
 
Dotaz č. 1: 
Položka č. 79 Výkazu výměr 
Specifikace položky v zadání: 
Dělička těsta elektrická, hlava stroje je výklopná, snadné mytí nožů. Pojízdné provedení. 
Počet porcí 36, velikost jedné porce 35 -100 g. Rozměr: 410x510x1310 (ŠxHvV). 
Dotaz: 
Výše uvedené zařízení odpovídá modelu HLM-21036, který pro Českou republiku dodává 
firma Masoprofit. Tiskovou chybou v katalogu však došlo k mylné technické informaci, že 
hlava stroje je výklopná. Hlava stroje je pevná, ale po odšroubování šroubů držících 
bezpečnostní kryty hlavy umožňuje čištění nožů. Tento stroj dělí těsto viz. obrázek. Jiný 
model v takovém provedení, aby splňoval veškeré zadané parametry specifikace (vč. 
povolené tolerance +/-10%) neexistuje a není ho tedy možné dodat. 

 
Máme v úmyslu nabídnout výrobek, který umožňuje odklopení hlavy zcela, pouze 
mechanickým otevřením pojistky hlavy. Rozměrově a počtem porcí však není v toleranci, ale 
velice se jí blíží a dle celkových kapacit kuchyně je dle našeho názoru vyhovující. Jedná se o 
model děličky s vykulováním HLM-NFK 30 jehož rozměry jsou 600x770x1350 (ŠxHxV). 
Počet porcí 30, velikostí jedné porce 30 – 100g. 
Nepojízdné provedení. Tento stroj dělí těsto viz obrázek. 
 
Pro lepší orientaci v parametrech strojů a jejich rozdílů uvádíme tento přehled: 
                                    HLM-21036                          HLM-NFK 30 
                           (dle specifikace zadání)            (alternativní model) 
Hlava stroje:                    pevná                                  výklopná 
Funkce hlavy:                  dělení                       dělení s vykulováním 
Pojízdné provedení:          ano                                         ne 
Počet porcí:                       36                                           30 
Velikost jedné porce:      35-100g                                 30-100g 
Rozměr (ŠxHxV):        410x510x1310                      600x770x1350 



 
Příkon (kW):                 230V/0,75kW                        230V/0,75kW 
 
Může zadavatel upřesnit, zda-li je pro něj alternativní model akceptovatelný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel prověřil zmíněné skutečnosti a s ohledem na požadavek snadného čištění stroje 
akceptuje v tomto případě alternativní model o větší velikosti tzn. rozsah rozměrů šířka 400-
800mm a hloubka 500-800mm, s rozsahem počtu porcí 30 – 40, v nepojízdném provedení.  
 
Dotaz č. 2: 
Položka č. 94 a 95 Výkazu výměr 
Ve výkazu výměr je pod čarou uvedeno, že žlutě označené položky je dodavatel povinen 
vyplnit. U položek číslo 94 a 95 (konvektomaty) však nejsou žlutě podbarveny buňky u ceny 
za kus bez DPH. Má uchazeč tyto ceny do výkazu výměr k těmto položkám doplnit? 
 
Odpověď: 
Uchazeč je povinen u položek č. 94 a 95 ocenit jednotkovou cenu. 
 
Dodatečná informace: 
Zadavatel v rámci úpravy soupisu k ocenění upravil i popis položky č. 90 na následující 
znění: Multifunkční varné zařízení 2 x 150l. Využitelná kapacita dle DIN 18857 min. 2x 150l; 
elektrická energie: 50kW/400V (+/- 10%); Ochrana proti vodě min. IPX6; ovládání: dotykovou 
barevnou obrazovkou v češtině, nouzové tlačítko stop pro vypnutí pánve, USB vstup, 
programování varných postupů; základní funkce: vaření 30 – 100°C; smažení/pečení 100 – 
300°C; fritování 140 – 180°C v koších; vaření ve varných koších, vaření ve varných koších 
v páře, samostatně ovládané vany (teplota a čas); vpichová pokrmová sonda; navinovací 
sprcha pro obě vany; elektrické sklápění van; vypouštění van bez sklápění do odpadu; 
integrované automatické napouštění vody do van s nastavením množství vody na litr; 
automatické vyprazdňování připravovaného tekutého obsahu van s nastavením množství 
s přesností na litr; rameno pro varné a fritovací koše; elektrické sklápění víka a van; základní 
příslušenství: varné koše na vaření produktů ve vodě (pokrývající celý půdorys dna), rošt na 
dno pánve pro zamezení kontaktu potraviny se dnem pánve (rošty – pokrývající celý půdorys 
dna), 1x špachtle na obracené tuhého produktu, 1x scezovací síto. Automatický mycí systém 
obou van pánve. 
 
 
Zadavatel v souladu s tímto vysvětlením upravil technickou specifikaci shora uvedených 
položek rozpočtu, viz příloha této zprávy. Nový položkový rozpočet je také uveřejněn na 
profilu zadavatele v sekci zadávací dokumentace zakázky.  
 

II. Lhůta 
Dne 1. 12. 2016 rozhodl zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona v souvislosti s touto dodatečnou 
informací o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací 
dokumentace činila nejméně celou původní délku, a to z původního termínu do 6. 12. 2016 
do 10:00 hod. na nový termín do 23. 12. 2016 do 10:00 hod. 
 
 
V Pardubicích dne 1. 12. 2016           
           v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

 


		2016-12-01T11:38:20+0000
	Not specified




